
ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Постоянная комиссия городской 
Думы города Нижнего Новгорода 

по социальной политике

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2020 года 

№ 20

г~
О внесении изменений в Положение об 
организации питания детей в
муниципальных общеобразовательных 
организациях города Нижнего 
Новгорода, утвержденное
постановлением городской Думы 
города Нижнего Новгорода от
19.12.2007 № 140

В соответствии со статьями 8, 9, 11, 19 Регламента городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05,2018 

№ 121, заслушав информацию директора департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода Платоновой Е.А.,

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект решения 

городской Думы «О внесении изменений в Положение об организации питания детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях города Нижнего Новгорода, 
утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.12.2007 
№ 140» в двух чтениях с учетом поправки:

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление наборов продуктов питания осуществляется с 06.04.2020 до 30.04.2020.
С 01.05.2020 до отмены режима повышенной готовности, введенного Указом Губернатора 
Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27, категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Нижнего Новгорода, установленным 
постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2008 № 24 «Об 
установлении льготных категорий воспитанников и обучающихся в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях», осваивающим основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего



образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, предоставляются компенсационная выплата в размере, эквивалентном стоимости 
набора продуктов питания.».

Председатель комиссии В.Е. Пушкин


